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Asunto
CONVOCATORIA A LA SESION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION LEGISLATIVA Nro. 056-2026 EN MODALIDAD TELEMATICA

De Secretaria General <secretaria@asambleanacional.gob.ec>

Para

Niels Anthonez Olsen Peet <niels.olsen@asambleanacional.gob.ec>, Mishel Andrea Mancheno Davila
<mishel.mancheno@asambleanacional.gob.ec>, Carmen Yolanda Tiupul Urquizo <carmen.tiupul@asambleanacional.gob.ec>, Sade
Rashel Fritschi Naranjo <sade.fritschi@asambleanacional.gob.ec>, Samuel Elias Celleri Gémez
<samuel.celleri@asambleanacional.gob.ec>, Ménica de Jesus Salazar Hidalgo <monica.salazar@asambleanacional.gob.ec>,
Steven Leonardo Ordofiez Bravo <steven.ordonez@asambleanacional.gob.ec>

cC

giovanny bravo <giovanny.bravo@asambleanacional.gob.ec>, Jorge Enrique Lopez Teran <jorge.lopez@asambleanacional.gob.ec>,
Cinthia Estefania Montalvo Cozar <estefania.montalvo@asambleanacional.gob.ec>, Valeria Monserrath Arostegui Oleas
<valeria.arostegui@asambleanacional.gob.ec>, Anibal Patricio Silva Ramirez <patricio.silva@asambleanacional.gob.ec>, LENIN
BENAVIDES <lenin.benavides@asambleanacional.gob.ec>, MARIANITA DE JESUS ROBALINO PAZ
<marianita.robalino@asambleanacional.gob.ec>, Raysa Gabriela Vargas Secaira <raysa.vargas@asambleanacional.gob.ec>,
Mercedes Estefania Mediavilla Yandun <mercedes.mediavilla@asambleanacional.gob.ec>, Santiago Humberto Andrade Mayorga
<santiagoh.andrade@asambleanacional.gob.ec>, Vinicio Javier Moreno Proafio <vinicio.moreno@asambleanacional.gob.ec>,
Marjorie Katherine Altamirano Arregui <marjorie.altamirano@asambleanacional.gob.ec>, Daniela Estefania Ofia Villagomez
<daniela.ona@asambleanacional.gob.ec>, Jonathan Daniel Cisneros Ortega <jonathan.cisneros@asambleanacional.gob.ec>,
kevin.echeverria <kevin.echeverria@asambleanacional.gob.ec>

Fecha jueves, 5 de febrero de 2026 14:28:59

CONVOCATORIA A LA SESION DEL CONSEJO DE ADMINISTRACION LEGISLATIVA Nro.
056-2026 EN MODALIDAD TELEMATICA PARA EL DIA VIERNES 6 DE FEBRERO DE 2026, A
LAS 14H30

Sefioras y sefiores asambleistas:

Por disposicion del sefor asambleista Niels Olsen Peet, presidente de la Asamblea Nacional,
sobre la base de lo dispuesto en el articulo 12, numeral 3, articulo 15, articulo 20, numeral 10; v,
articulo 127.1 de la Ley Organica de la Funcién Legislativa, se convoca a la sesion del Consejo
de Administracion Legislativa Nro. 056-2026, a desarrollarse en modalidad telematica, a través
de la plataforma Zoom, el dia viernes 6 de febrero de 2026, a las 14h30, con el objeto de tratar
el siguiente:

Orden del dia:

1. Resolucion del procedimiento de queja instaurado en contra del asambleista Andrés
Felipe Castillo Maldonado, por solicitud presentada por el sefior asambleista Comps
Pascacio Cérdova Diaz, mediante memorando Nro. AN-CDCP-2026-0005-M de 06 de
enero de 2026.

2. Conocimiento de los proyectos de ley que se detallan a continuacion y resolucion sobre
su calificacion:

2.1. PROYECTO DE LEY ORGANICA REFORMATORIA PARA LA ACEPTACION
OBLIGATORIA DE LA CEDULA DE IDENTIDAD FISICA Y DIGITAL, presentado por el
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asambleista José Fernando Nantipia Chumpi, con numero de tramite 476519.

2.2. PROYECTO DE LEY ORGANICA REFORMATORIA A LA LEY ORGANICA DE
MOVILIDAD HUMANA, presentado por el asambleista Marcos Humberto Alvarado Espinel,
con numero de tramite 476618.

2.3. PROYECTO DE LEY ORGANICA PARA LOS DERECHOS DE MADRES Y PADRES EN
DUELO GESTACIONAL, PERINATAL Y NEONATAL (LEY NICOLAS), presentado por la
asambleista Maria del Cisne Molina Coro, con numero de tramite 476644.

2.4. PROYECTO DE LEY ORGANICA PARA EL DESARROLLO AGROINDUSTRIAL
SOSTENIBLE, INCLUSIVO E INNOVADOR, presentado por los asambleistas Fernanda
Mabel Méndez Rojas y Diego Enrique Salas Barriga, con numero de tramite 476838.

2.5. PROYECTO DE LEY ORGANICA DE DILIGENCIA EMPRESARIAL PARA LA
PROTECCION DE LOS DERECHOS HUMANOS, LA NATURALEZA Y EL AMBIENTE,
presentado por los asambleistas Fernanda Mabel Méndez Rojas y Diego Enrique Salas
Barriga, con numero de tramite 4768309.

2.6 PROYECTO DE LEY REFORMATORIA AL CODIGO ORGANICO INTEGRAL PENAL
SOBRE LAS LESIONES TIPIFICADAS EN EL ARTICULO 152, presentado por el asambleista
Manuel Casanova Montesino, con numero de tramite 476924.

3. Conocimiento y resolucion respecto del informe sobre el estado de los requerimientos
de informacion formulados por la sefiora asambleista Ana Maria Raffo Guevara, remitido
por el ingeniero Jorge Antonio Vélez Jurado, Coordinador General de Relaciones
Interinstitucionales, mediante memorando Nro. AN-SRII-CGRIT-2026-0010-M, de 13 de
enero del 2026 y su alcance memorando Nro. AN-SRII-CGRIT-2026-0014-M de 19 de
enero de 2026.

Atentamente,

Giovanny Bravo Rodriguez
SECRETARIO GENERAL

Enlace de Colabora:
https://colabora.asambleanacional.gob.ec/s/EEt7GrPFjEfHwyM

Enlace de Zoom para la sesion:

Tema: Sesion del CAL
Hora: 6 feb 2026 14:30 America/Guayaquil
Unase a la reunién de Zoom
https://asambleanacional-gob-ec.zoom.us/j/864440494657?
pwd=ACxyxmhOHzk7sXawyEg9POHUXrpUXO0.1

ID de reunion: 864 4404 9465
Caodigo de acceso: 377375
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